ПОСТАНОВЛЕНИЕ по делу № 5-279/2023

Кировский районный суд г. Омска, судья Булатов
Б.Б., рассмотрев дело об административном
правонарушении, предусмотренном ч.3 ст.18.10 КоАП
РФ, установил:

Иностранный гражданин (персональные данные
скрыты) осуществлял трудовую деятельность без
разрешения на работу или патента, что является
нарушением законодательства Российской
Федерации. Нарушение выявлено 25.08.2023 в г. Омске.

Лицо признало вину полностью. Вина
подтверждена протоколом об административном
правонарушении, объяснениями, рапортом
сотрудника полиции и другими материалами дела.

Суд признал гражданина виновным в повторном
нарушении ст.18.10 КоАП РФ и назначил наказание в
виде административного штрафа в размере 5000
рублей с принудительным административным
выдворением за пределы Российской Федерации.

Постановление может быть обжаловано в Омский
областной суд в течение 10 суток со дня
получения копии.

Судья: Б.Б. Булатов